[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.08.2019 № 957
р.п. Крестцы

О проведении автомобильной акции «Россия – это мы», посвященной празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации

22 августа 2019 года
В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 20.08.2014 № 1714 «О Дне Государственного флага Российской Федерации», в целях пропаганды и популяризации государственных символов России, формирования гражданской культуры жителей района

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести автомобильную акцию «Россия–это мы», посвященную празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации (далее -Акция) 22 августа 2019 года.
2.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

2.1.Обеспечить организацию и проведение Акции;

2.2.Назначить ответственное лицо за информационное сопровождение Акции с использованием мобильных либо иных средств оповещения.

3.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района уведомить Государственное областное казенное учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения акции с 18.30 до 20.30.

4.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство»:

4.1.Провести мероприятия по обеспечению приведения в порядок мест проведения Акции и их временного ограждения;

4.2.Обеспечить ограждение территории построения автоколонны.

5.Рекомендовать:

5.1.Открытому акционерному обществу «Автобусный парк» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия дороги во время проведения Акции с 18.30 до 20.30.
сс

№ 0957- п

2

5.2.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Акции.

5.3.Отделу Министерства внутренних дел России по Крестецкому району:

оказать содействие в определении соответствия исправности транспортных средств в соответствии с основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации;
оказать содействие в построении участников Акции;

организовать перекрытие движения транспорта на Советской площади с 18.30 до 20.30;

обеспечить сопровождение участников Акции во время автопробега;

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Акции с 18.00 до 20.30.

6.Ответственным за организацию проведения Акции на территории Крестецкого муниципального района назначить первого заместителя Главы администрации муниципального района А.И.Арсентьева.

7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев